
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO
Via P. Togliatti, 45 

50032 Borgo San Lorenzo

COPIA  USO AMMINISTRATIVO

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 4 DEL 01-07-2014

Ufficio: UFFICIO RISORSE UMANE

Oggetto: DIREZIONE CONGIUNTA DEL SERVIZIO ECONOMIA PROMOZIONE
E SAPERI (ARTT. 58 C.5 E  61 C.2 DEL R.O.U.S. VIGENTE) - 
ATTRIBUZIONE INCARICHI AI DIRIGENTI DOTT. GIOVANNI 
MICCINESI E DOTT. VINCENZO MASSARO.

IL PRESIDENTE

RICHIAMATO lo Statuto dell'Unione approvato con delibera di giunta n. 80 del 4/12/2013 (esecutivo 
in data 28/3/2014);

RICHIAMATO il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di
giunta n. 40 del 14/5/2014;

RICHIAMATO  lo  Schema  Organizzativo  dell'Ente,  previsto  dall'art.  37  del  Regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, in ultimo modificato con deliberazione della Giunta n. 79
del 27/11/2012 a seguito del passaggio a questa Unione delle funzioni del Personale Associato (UPA) e
della Polizia Locale (PL);

PRESO ATTO, come a seguito del passaggio delle suddette nuove funzioni sia stato, da una parte
istituito il nuovo Servizio di Polizia Locale e dall'altra modificata la struttura del Servizio Economia
Promozione e Saperi (già esistente) incardinando l'Ufficio Personale Associato (determina ufficio RAI
n. 160 del 28/11/2012);

RICHIAMATI i  seguenti  decreti  presidenziali  che attribuiscono la  direzione dei  Servizi  fino  alla
scadenza del precedente mandato amministrativo, avvenuta il 30/06/2014:



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO”
Via P. Togliatti, 45 

50032 Borgo San Lorenzo

- decreto n. 9 del 28/12/2012 per la direzione dei Servizi, Agricoltura e Foreste, Ambiente e Territorio
ed Economia Promozione e Saperi;

- decreti n.7 del 27/11/2012 e n.6 del 12/12/2013 per la direzione del Servizio di Polizia Locale;

PRECISATO che gli incarichi di direzione dei servizi Agricoltura e Patrimonio agricolo forestale e
Ambiente e Territorio, affidati a due dirigenti di ruolo, si intendono automaticamente prorogati ai sensi
dell'art. 59 comma 3 del ROUS vigente;

PRESO ATTO che l'incarico di direzione del Servizio di Polizia Locale, affidato ex art. 110 comma 1,
è stato prorogato per un periodo di 90 giorni (decreto presidenziale n. 2 del 23/05/2014) secondo
quanto previsto per gli incarichi dirigenziali a tempo determinato dall'art. 60 bis del ROUS vigente
(scadenza 30/09/2014);

DATO ATTO che risulta invece vacante, a partire dalla data odierna (01/07/2014) la direzione del
Servizio Economia, Promozione e Saperi affidata a un dirigente a tempo determinato in posizione di
comando  parziale  dal  Comune  di  Borgo  San  Lorenzo,  a causa  della  cessazione  dell'incarico  di
dirigente presso l'Ente di provenienza;

PRESO ATTO che il Servizio Economia Promozione e Saperi  risulta articolato nei seguenti uffici
(determinazione n. 160/RAI del 28/11/2012):

− Ragioneria e Affari Istituzionali;

− Risorse Umane

− Personale Associato

− Sviluppo Economico e Culturale

− Sociale

TUTTO CIO' PREMESSO, 

RICHIAMATE le previsioni della legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68 “Norme sul sistema delle
autonomie locali”  in materia di esercizio associato mediante unione di comuni (art. 23 e ss.);

RICHIAMATO l'art. 26, comma 3 dello Statuto vigente: “ il Presidente nomina e revoca i responsabili
dei servizi dell'Unione e formula direttive per indirizzarne l'azione al miglior perseguimento degli
obiettivi loro affidati”;

RICHIAMATO l'art. 61 comma 2 del ROUS (Sostituzione dei dirigenti) il quale prevede in caso di
vacanza della direzione di un servizio che il Presidente possa conferirne la reggenza o la supplenza ad
altro dirigente in possesso di adeguati requisiti di professionalità;

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.4 del 01-07-2014 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pag. 2



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO”
Via P. Togliatti, 45 

50032 Borgo San Lorenzo

RICHIAMATA la comunicazione di Giunta n. 2 del 01/07/2014;

DECRETA

1) DI ATTRIBUIRE, con effetto dal 01/07/2014 e fino a nuovo decreto presidenziale la direzione in
forma congiunta (prevista dall'art.  58 comma 5 del ROUS ) del Servizio Economia Promozione e
Saperi articolandola così come di seguito specificato:

- Dott. Agr. Giovanni Miccinesi, direzione del Servizio Economia Promozione e Saperi con specifico
riferimento agli Uffici “Risorse Umane” e “Personale Associato”;

- Dott. Ing. Vincenzo Massaro, direzione del Servizio Economia Promozione e Saperi con specifico 
riferimento agli Uffici “Ragioneria e Affari Istituzionali”, “Sviluppo Economico e Culturale” e 
“Sociale”;

2) DI DARE ATTO che le funzioni di Datore di Lavoro/Capo del Personale di cui all'art. 45 del ROUS
attribuite al Direttore Generale o in sua assenza al Segretario (art. 67 comma 7) a causa della ulteriore
vacanza di detta figura sono attribuite al Dirigente incaricato della direzione degli Uffici Personale
Associato e Risorse Umane, Dott. Agr. Giovanni Miccinesi  fino alla nomina del nuovo Segretario
dell'Unione;

3) DI DARE ATTO che le funzioni di Datore di Lavoro di cui all'art. 46 del ROUS (D.Lgs 626/1994 e
s.m.i. in materia di tutela della salute e sicurezza dei lavoratori) attribuite al Dirigente del Servizio
Ambiente e Territorio, Dott. Ing. Vincenzo Massaro, (delibera di giunta n. 79 del 27/11/2012), restano
in capo al medesimo fino alla nomina del nuovo Segretario dell'Unione;

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli interessati, che lo sottoscriveranno per
accettazione.

Per accettazione:

Borgo S. Lorenzo, …………………….. 

Dott. Vincenzo Massaro ………………………………………..

Dott.. Giovanni Miccinesi ……………………………………….

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.4 del 01-07-2014 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pag. 3



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO”
Via P. Togliatti, 45 

50032 Borgo San Lorenzo

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.4 del 01-07-2014 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pag. 4



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO”
Via P. Togliatti, 45 

50032 Borgo San Lorenzo

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL PRESIDENTE
F.to Omoboni Paolo

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente Decreto è stata pubblicata all’Albo Pretorio n. registro -  752     - per 15 giorni
consecutivi dal -     03-07-2014   - al    18-07-2014        -  ai sensi dell’art. 124, comma 2, del D. Lgs.
18.08.00 n. 267

Borgo San Lorenzo IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Lì  21-07-2014 F.to Antonella CRESCIOLI
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ 
Il presente Decreto è divenuto esecutivo: 

il -  13-07-2014       - per la decorrenza del termine di giorni DIECI dalla sua pubblicazione all’Albo
Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Borgo San Lorenzo IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Lì  14-07-2014 F.to Antonella CRESCIOLI

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.4 del 01-07-2014 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pag. 5


